

**WYCIĄG Z PROTOKOŁU NR XI/11
Z XI SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE
W DNIU 25 SIERPNIĄ 2011 ROKU**

Pkt 14 - Interpelacje i zapytania radnych

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak – poprosiła o składanie interpelacji i zapytań.

Radny Maciej Grabowski – powrócił do Interpelacji zgłoszonej na ostatniej sesji. Nie otrzymałem odpowiedzi na temat parkingu przed cmentarzem i jego stanu. Chciałbym, żeby było to doprowadzone do stanu używalności. Coś trzeba zrobić ze studnią, mam na myśli zabezpieczyć ją tak, aby nikt nie wpadł do niej. Stan musi być taki, aby nie zagrażał użytkownikom. Podpowiem Panu Burmistrzowi, że jest przecież Straż Miejska jak również Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, którzy mogliby podjąć działania.

Ponadto poruszył sprawę dotyczącą wody, która zalewa dolną część „Osiedla Górskiego”. Szczególnie przyległą do ul. Glicznera i do ul. Różanej. Podczas ostatnich ulew byłem tam poproszony w nocy i pomimo dużego samochodu nie byłem w stanie tam przejechać. Jest tam beznadziejny stan. Ten główny ciąg, nawet po wykopaniu rowu spływa tworząc rów o dużej głębokości. Jakie Pan Burmistrz widzi w najbliższym czasie rozwiązanie?

Następnie poruszył sprawę dotyczącą administrowania oświetlenia ulic w Żninie. Była już o tym mowa na jednej z Komisji Rady. Pojawił się bardzo duży problem z oświetleniem gminnym. Jest wiele ulic z nieczynnymi punktami świetlnymi. Pan Burmistrz mówił o problemach zawarcia umowy z Eneą w Poznaniu, ale wobec tego jakie są dalsze decyzje związane z rozwiązaniem tego problemu. Wielkimi korkami zbliżają się jesienne coraz krótsze dni, wiele dzieci będzie wracać do domów, co przy braku oświetlenia będzie stanowić zagrożenie dla nich.

Następnie podziękował Burmistrzowi za kładkę pod przejściem kolejowym przy ulicy Dworcowej, jest ona wykonana porządnie.

Radny Adam Kowalewski – mam prośbę do Pani Burmistrz, otóż podczas posiedzenia Komisji ds. Wsi przedstawiła Pani analizę jak wygląda dowóz dzieci do szkół. Zadałem wówczas pytanie jaki jest stan przystanków autobusowych na terenach wiejskich. Jest to miejsce spotkań od kilkunastu, kilkudziesięciu dzieci w różnym wieku w danej chwili, kiedy wyjeżdżają do szkoły. Z uwagi na to, że trwa projektowanie drogi wojewódzkiej nr 251, proszę o wsparcie tych wszystkich działań, żeby każda ze wsi leżąca przy tej trasie, żeby były uwzględnione, szczególnie dla dzieci bezpieczne zatoczki oraz przystanki. Z przykładu Sarbinowa wiem, że zgodnie ze starą dokumentacją nie miało tam być w ogóle zatoczki dla wsiadających, która jest bardzo istotna. Wiem, że kontrolujecie na bieżąco stan tych przystanków. Pozwoliłem objechać sobie i zobaczyć ich stan od strony zachodniej. Stan ich jest różny. Szczególnie chodzi o stan przystanków, z których dzieci jadą do szkoły. Jak wygląda kierunek działań zmierzający ku poprawie stanu tych przystanków i zatoczek? Chodzi mi o formę doraźną, a także planowaną. Jeśli chodzi o Sarbinowo jesteśmy w trakcie ustaleń z Zarządem Dróg Wojewódzkich. Będzie taki przystanek utworzony. Będzie też spotkanie we wrześniu, na które będzie Pani Burmistrz zaproszona. Jakie Państwo macie kierunki działania w tym temacie? Proszę o pisemną odpowiedź.

Radny Czesław Dalewski – zwrócił uwagę na szpecący amfiteatr. Mam pytanie, czy można byłoby przeprowadzić jakiś remont? Wydaje mi się, że najlepiej go zburzyć i od nowa postawić. On po prostu straszy. Jest w tak pięknym miejscu, blisko jest jezioro, ładny park, a niestety jego stan jest bardzo zły.

Radny Bolesław Cieniawa – nie zgadzam się z tym, żeby rozebrać amfiteatr bo w 1963 roku to ja też go w jakimś sensie budowałem. Amfiteatr był budowany z okazji istnienia 700 - lecia miasta Żnina. Miasto amfiteatru powinno się wstydzić jak również powinien wstydzić się Pan Burmistrz. Pan Burmistrz pewnie odpowie, że nie ma pieniędzy. Otóż pieniądze są tylko trzeba je dobrze poszufladkować. Dlaczego koncerty odbywają się w domu Kultury. Przecież jest to wspaniałe miejsce. Można je dziś zabezpieczyć zakładając kamery i oświetlenie.

Drugą sprawą, która szpeci miasto jest żniński pomost. To jest przecież tragedia. Najłatwiej odciąć dostęp na pomost i sprawę mamy z głowy. Jeśli dobrze pamiętam to dysponujemy przecież gminnym lasem. Za niewielką kwotę można by tę pomost zrobić. Jako Radny muszę się tego wstydzić, choć mam najmniej do powiedzenia,

ponieważ jestem wśród tych, którzy aktualnie nie mają bezpośredniego wpływu na to co się dzieje w Żninie.

Następną sprawą jest ulica Dworcowa w Żninie. Obserwując tą ulicę, na której są sklepy i hurtownie i inne jednostki handlowe, to bywają dni, jest to niemal każdy dzień gdy tam podjeżdża samochód z dostawą to tam ruch się blokuje. Klienci mają kłopot z dojechaniem. W związku z powyższym zdecydowałem się na rozmowę z trzema właścicielami mającymi tam swoje punkty handlowe i usługowe, co zrobić, żeby ta trasa była bardziej przelotowa i niezakorkowana. Oni wyszli z taką propozycją, aby zrobić drogę do spraw zaopatrzenia z tyłu tych sklepów. Właściciele dołożyli by się do tej inwestycji i wcale nie musi to być droga asfaltowa, byle byłaby utwardzona, aby mogły tam dojechać samochody.

Następną sprawą jest aleja gwiazd przy rynku. Wielu, którzy przyjeżdżają do Żnina, a nie są bardzo związani i rozeznani, co do sportów motorowodnych nie bardzo sobie kojarzą nazwiska umieszczone na tych kamieniach. Chodzi mi o to, aby znalazła się tam jakaś tablica informacyjna, żeby Ci ludzie po przeczytaniu mogli się zorientować czego, kogo i dlaczego umiejscowiono tę aleję gwiazd.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Rosiak – zapytała czy są jeszcze jakieś pytania.

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Pkt 15 - Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak- poprosiła o zabranie głosu Burmistrza.

Burmistrz Leszek Jakubowski – co do sprawy parkingu to pewna kosmetyka była tam zrobiona, ale powtórzmy ją jeszcze raz. Rozmawiałem z księdzem dziekanem. Jeżeli chodzi o parking powiem, że odpowiedź była jednoznaczna. Proboszcz poinformował, że obecnie finansowo zaawansowany jest w budowie kaplicy i nie stać ich na więcej. Taka jest odpowiedź księdza dziekana. Jeżeli chodzi o wodę zalewającą „Osiedle Górskie” to problem jest nam znany. Odpowiem Państwu w ten sposób, że nie ma chyba miasta w Polsce, które jest w stanie takie nawałnice wytrzymać. Nigdzie deszczówka nie jest w stanie tego odebrać. Pytanie tylko jak to długo trwa i czy ta woda dobrze płynie? Pani Gołaszewska rozmawia z paroma osobami, żeby można było ten problem rozwiązać. Sądzę, że niedługo takie rozwiązanie będzie miało miejsce. Niejednokrotnie ten problem monitorowaliśmy.

Część spływu będzie poprawiona już niedługo, ale na pewno wymaga to kompleksowego spływu wód deszczowych. Woda musi płynąć w dół tylko, żeby sensownie płynęła.

Jeżeli chodzi o oświetlenie to nie wiem czy ktokolwiek na moim miejscu podpisałby umowę z Eneą, jeżeli w tej samej firmie są tak zróżnicowane ceny. Bydgoszcz płaci 22 zł, a od nas chcą 150 zł od jednej lampy, co uważam, że jest przesadą. Konserwacja tej firmy polega tylko na wymianie żarówek. Jestem jedynym, który nie podpisał z nimi umowy. Rozmawiałem z prezesem Enei i problem oświetlenia będzie załatwiony. Prezes Enei obiecał, że niedługo tu przyjedzie.

Następnie **Burmistrz** powiedział, iż w kwestii dowozu dzieci udzieli pisemnej odpowiedzi.

Co do sprawy amfiteatru **Burmistrz** odpowiedział, że dyskusje trwają już dłuższy okres czasu. Pojawiły się dosyć intensywnie, kiedy Dyrektor Domu Kultury jak i cały Komitet Organizacyjny 750 - lecia Żnina debatował, co zrobić. Jedni chcą go rozebrać, drudzy przebudować, a tak naprawdę to chcemy ściągnąć projektanta tego obiektu Pana Sowę, który go projektował i nadzorował budowę. Na tamte czasy to było dobre, ale na dzisiejsze niczemu to nie przystoi. Nie ma zaplecza sanitarnego po prostu nie ma tam nic. Wszystkie zespoły, które tu przyjeżdżają zgodnie odpowiadały, że to kompromitacja mieć takie zaplecze. Pomysłów jest dużo, myślę że w niedługim czasie jakiś pomysł się urodzi i coś z tym miejscem trzeba będzie zrobić. Mówiąc szczerze to nam wszystkim się nie podoba, nie chodzi tutaj o pieniądze tylko o pomysł na to, co z tym zrobić.

Jeżeli chodzi o pomost to powiem Państwu, że za parę lat znowu by nam powiedziano, że są wyrzucone pieniądze w błoto, ponieważ ten pomost niedawno był remontowany, wymieniano pale, ale już są tak dzisiaj bardzo przegnite. Chodzi o to, że te bele spróchniały i mogą się przewrócić. Właśnie tego najbardziej się obawiamy. Jest pomysł, żeby zrobić z prawdziwego zdarzenia pomost, ale pomost na palach betonowych, drewno na kładkę byłoby nasze. Zabiegamy z Panią Nowakowską u Pana Marszałka o bazę żeglarską i wówczas zobaczymy. Wielu żniniaków jest do pomostu przyzwyczajonych, ale musieliśmy tak zrobić jak zrobiliśmy tylko teraz całkowicie trzeba go rozebrać, żeby nie było żadnych niebezpieczeństw dla odwiedzających. Żeby zrobić pomost na palach betonowych to szacujemy skromnie, że milion złotych nie wystarczy.

Jeżeli chodzi o ulicę Dworcową to rozmawiałem już kiedyś z dostawcami i propozycję taką złożyli. Jeżeli się zdeklarują, że sobie tą drogę zrobią to ja nie widzę przeszkód tym bardziej, że w planie przestrzennym tam droga jest, a więc nie byłoby przeszkód. Jeżeli chodzi o aleję gwiazd. Powiem że na temat alei gwiazd są różne wypowiedzi mieszkańców i odwiedzających. Zwrócę się do tych, co to postawili, żeby coś z tym zrobili. Ten rejon w przyszłym roku będzie również rewitalizowany i musimy skonsultować z urbanistą jak on to widzi.

Pkt 16 - Wolne głosy i informacje

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak – powiedziała że wpłynął protest Pana Tomasza Borocho i Pana Krzysztofa Bachory do Rady Miejskiej w Żninie podpisany przez 54 mieszkańców o następującej treści: „Szanowni Państwo protestujemy i wnosimy o wykreślenie w planowanym projekcie zagospodarowania przestrzennego odcinka drogi przechodzącego przez działki o numerze 622/ 10 oraz 624/5 położonej w Żninie przy ulicy Polnej. Droga ta została naniesiona na terenie powyższych działek bez naszej wiedzy oraz zgody i jest sprzeczna z oficjalnym projektem studium wyłożonym dla mieszkańców Gminy Żnin, ponieważ w projekcie tym ten odcinek jeszcze nie istniał.

Powyższy fakt oraz brak ponownego wyłożenia i poprawionego już projektu studium spowodowały, iż zostaliśmy pozbawieni jakichkolwiek możliwości oraz podstaw by wyrazić swój sprzeciw na etapie pierwotnego wyłożenia studium. Jednocześnie uważamy, iż pomysł budowy odcinka drogi przechodzącego przez nasze działki jest całkowicie absurdalny i nie mający żadnego logicznego uzasadnienia. Osiedle domów jednorodzinnych powinno być strefą ograniczonego ruchu gdzie sieć drogowa zniechęca do tranzytu. Budowa tego odcinka oznaczałaby zwiększenie zanieczyszczenia i hałasu oraz pogorszenie bezpieczeństwa mieszkańców. Jednym z rozwiązań problemów komunikacyjnych Żnina powinno być przyśpieszenie prac nad budową obwodnicy miasta zamiast kosztownych niczym nieuzasadnionych projektów, które to mogą dodatkowo opóźnić jej budowę.

Pismo zostało podpisane przez Pana Borocho oraz pana Bachorę. Następnie poinformowała, że protest ten trafił również do wiadomości Burmistrza Żnina i do gazety „Pałuki”.

Burmistrz Leszek Jakubowski – powiedział, że wszystkim zajmuje się Pani urbanistka. Ja tylko się odniosę do ostatniego sformułowania tych Panów, którzy wystąpili, że budowa obwodnicy Żnina spowodowałaby to, że ta droga jest niepotrzebna. Panowie Ci chyba nie wiedzą o czym mówią. Otóż obwodnica Żnina ma przejąć tranzyt, a ta droga ma być drogą wewnętrzną do obsługi mieszkańców Żnina i nic więcej.

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak – zapytała czy ktoś z Radnych chce zabrać głos. Chętnych nie było. Następnie powiedziała, że poczekamy na odpowiedź Burmistrza po konsultacji z projektantką.

Burmistrz Leszek Jakubowski – powiedział, że jest to sprawa Pani urbanistki, ponieważ one jest na etapie konstruowania planu.

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak – przedstawiła pismo Pana Roberta Oleksa kierowane do Rady Miejskiej w sprawie usytuowania studni kanalizacyjnej dla odprowadzenia ścieków na wyjeździe do posesji w Żninie przy ulicy Składowej 4. W piśmie tym Pan Oleksa prosi o pozytywne załatwienie sprawy.

Burmistrz Leszek Jakubowski – powiedział, że problem jest w tym, że ktoś kupił nieruchomość i wiedział w jakim jest stanie, a dzisiaj od nas żąda kanalizowania tego rejonu. Jest to trudny rejon do kanalizowania, koszt tego to duża suma bo ponad sto tysięcy złotych. Wola tylko Państwa kiedy w planach byśmy chcieli to robić. Znajduje się to w pobliżu Urzędu Pracy. Są tam nieruchomości, które nie posiadają kanalizacji sanitarnej tylko szamba. Wywożenie szamba jest uciążliwe i kosztowne, ale kupując obiekt każdy wiedział co kupił i dlatego tylko Państwa wola czy taką inwestycję w przyszłości możemy zrobić. Takich problemów jest więcej na terenie Gminy i decyzja będzie od Państwa zależała.

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak – przedstawiła pismo Wojewody Kujawsko - Pomorskiego do Rady Miejskiej w Żninie następującej treści: „W nawiązaniu do wcześniejszej korespondencji z dnia 16 czerwca 2011 roku dotyczącej sprawy Marii Błońskiej w związku z niedostaniem uchwały nr 10/81/2011 z dnia 8 lipca 2011 roku w sprawie niewygaśnięcia mandatu radnej Rady Miejskiej w Żninie wraz z obszernym uzasadnieniem proszę o uzupełnienie przedłużonej dokumentacji i powyższej sprawy o potwierdzoną zgodność z oryginałem umowy zlecenia zawartej w dniu 1 grudnia 2010 roku o numerze BF 26-84/2010 pomiędzy radną Marią Błońską a Gminą Żnin na pełnienie funkcji koordynatora poradni publicznej szkole podstawowej w Gorzycach.

Następnie **Przewodnicząca Rady Halina Rosiak** poinformowała, że dokumentacja ta jest przygotowana do wysłania.

Ponadto przedstawiła skargę Pana, która wpłynęła do Rady Miejskiej dotyczącą bezprawnych działań Burmistrza Żnina przez jego ignorancję do zapisu w Konstytucji RP, a także lekceważenia orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego. Dnia 2 sierpnia 2011 roku Burmistrz Żnina złożył wniosek do Starosty w Żninie o

zatrzymanie prawa jazdy na podstawie art. 5 ust 5 ustawy z 7 września 2007 r. zgodnie z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 22 września 2009 roku procedura zatrzymania praw jazdy jest niezgodna z konstytucją RP. Do dnia dzisiejszego ustawodawca ani nie znowelizował zgodność z konstytucją ustawy ani też nie ustanowiono nowego przepisu, który by pozwalał na proceder.

Zastosowany przez Burmistrza Żnina wniosek Burmistrza Żnina rodzi niebezpieczeństwo wyrządzenia znacznej szkody i prowadzi do spowodowania trudnych do odwrócenia skutków albowiem jest kierowcą zawodowym, jest zatrudniony w jako kierowca. Płaci regularnie alimenty w wysokości 60% swoich dochodów w przypadku utraty prawa jazdy zostanie pozbawiony pracy a co za tym idzie pozbawi się go dochodu ,a co za tym idzie zadłużenie alimentacyjne będzie wzrastało. Rada Miejska nie powstrzyma bezprawia Burmistrza Żnina będzie zmuszony dochodzić swoich praw przed sądem co uszczupli już i tak zadłużony budżet Gminy Żnin. W związku z powyższym wnioskuje o powstrzymanie procedury zatrzymania prawa jazdy, które jest niezgodne z konstytucją w trybie natychmiastowym.

Burmistrz Leszek Jakubowski – decyzja zabrania prawa jazdy jest decyzją MOPSU o niepłacenie alimentów.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Rosiak – Skargę tą przekazuje do rozpatrzenia dla Komisji Rewizyjnej.

1 września o godzinie 12 pod pomnikiem walki i męczeństwa władze Gminy Żnin złożą wiązanki kwiatów.

Radny Andrzej Kurek – 10 września w ramach festynu PCK jest to sobota rozpocznie się bieg tradycyjny o godz. 13³⁰ na dystansie 1000 m. Zapraszam serdecznie na udział w biegu.

Ad pkt 17 Zakończenie

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak – Wysoka Rado wyczerpaliśmy na dzień dzisiejszy porządek obrad serdecznie dziękuje paniom i panom Radnym Burmistrzowi wraz z pracownikami, prasie, radiu wszystkim obecnym.

Przewodnicząca Rady o godzinie 15.00 zamknęła XI sesję Rady Miejskiej w Żninie. Na tym protokół zakończono.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Przewodnicząca Rady

Łukasz Lisiecki

Halina Rosiak

Podinspektor Biura Rady Miejskiej

Żnin , dnia

1.49.48